INDICAÇÃO N°. 167/2021
AUTORES:   JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)
                         ANILTON SILVA DE MOURA
                         EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES
                         ELIAS BUENO DE SOUZA
                         JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)
                         SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente, no sentido de construir uma Orla, da ponte à Praia do Sol.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que Nova Xavantina possui grandes potencialidades turísticas e algumas delas ainda precisa ser lapidada para despertar a atenção dos turistas, com a construção da Orla ligando a ponte à Praia do Sol além de proporcionar um aspecto de cidade turística, aconchegante e agradável pode-se ainda instalar uma academia ao ar livre estimulando as pessoas a fazer atividades físicas, como caminhadas, natação, além do uso dos aparelhos, essa fomentação turística aquece a economia municipal e valoriza ainda mais as nossas riquezas naturais. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
[bookmark: _GoBack]Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 19 de Abril de 2021.

                                         JUBIO C. M. DE MORAES (Jubinha)
Vereador

ANILTON S. DE MOURA    EDEMUNDO A.G. DOS RESES	ELIAS B. SOUZA
                Vereador                             Vereador	Vereador

JOSE ALTAMIRO DA SILVA			 SEBASTIÃO N. DE OLIVEIRA
                 Vereador	                                                                                Vereador